российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кытманово

Об утверждении административ
ных регламентов по
предоставлению муниципальных
услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 1.1 1.2005 №679 «О
порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения
государственных функций (предоставления государственных услуг)», с
Уставом муниципального образования Кытмановский район Алтайского края,
Администрация Кытмановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по
планировке территории» (прилагается).

2. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение» (прилагается).

3. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории» (прилагается).

4. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка» (прилагается).

5. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование
дизайн-проекта размещения вывески» (прилагается).

6. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности» (прилагается).

7. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
(прилагается).

8. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке» (прилагается).

9. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»
(прилагается).

10. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме» (прилагается).

11. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование
такого разрешения» (прилагается).

12. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства» (прилагается).

13. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства» (прилагается).

14. Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута» (прилагается).

15. Признать утратившим силу:
-Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» Утвержденный
постановлением Администрации района №352 от 30.12.2021г. «Об
утверждении административных регламентов по предоставлению
муниципальных услуг»;

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка» Утвержденный
постановлением Администрации района №352 от 30.12.2021г. «Об
утверждении административных регламентов по предоставлению
муниципальных услуг»;

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на
строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия
разрешения на строительство» Утвержденный постановлением Администрации

района №352 от 30.12.2021г. «Об утверждении административных регламентов
по предоставлению муниципальных услуг»;

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Направление уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности» Утвержденный постановлением
Администрации района №352 от 30.12.2021г. «Об утверждении
административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг»;

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке» Утвержденный постановлением Администрации
района №352 от 30.12.2021г. «Об утверждении административных регламентов
по предоставлению муниципальных услуг»;

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в
жилое помещение» Утвержденный постановлением Администрации района
№352 от 30.12.2021г. «Об утверждении административных регламентов по
предоставлению муниципальных услуг»;

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства» Утвержденный постановлением Администрации района №352
от 30.12.2021г. «Об утверждении административных регламентов по
предоставлению муниципальных услуг»;

- Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»
Утвержденный постановлением Администрации района №352 от 30.12.2021г.
«Об утверждении административных регламентов по предоставлению
муниципальных услуг»;

16. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации района в разделе
«Административные регламенты».

17. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
18. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Кытмановского района - С.А.Мокрякова

Глава района В.В.Бельш